MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
CHEFIA DE GABINETE - VLH - CGAB

EDITAL Nº 3/2017

Processo nº 100907210525.000002/2017-92

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ENTREGA DE TÍTULOS

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  VILHENA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas
alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC nº 149, 10/6/2011, publicada no
DOU de 13/6/2011, TORNA PÚBLICO o cronograma de realização das Provas de Desempenho Didático do Processo
Seletivo  Simplificado,  para  contratação  por  tempo  determinado  de  PROFESSOR  SUBSTITUTO  ÁREA
SOCIOLOGIA, mediante condições e normas estabelecidas no Edital n° 047, de 28/12/2016, publicado no D.O.U de
29/12/2016.

1. LOCAL, DATA E HORÁRIO

PROFESSOR SUBSTITUTO SOCIOLOGIA – 40h

LOCAL: SALA EAD - 2º PISO – DATA: 13/01/2017

Nº da Inscrição CANDIDATO HORÁRIO

001 Cesar Portantiolo Maia 8h

003 Edimar Pereira Taborda 8h45min

002 Simone Gomes Marques 9h30min

2. A Prova de Desempenho Didático será realizada no IFRO Campus Vilhena, localizado na BR 174, Km 03, nº 4334, Zona
Urbana, CEP: 76.980-000, Vilhena/RO.

Documento assinado eletronicamente por Aremilson Elias de Oliveira, Diretor(a) Geral, em 11/01/2017, às 17:51,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

:: SEI / IFRO - 0002081 - Edital :: https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 de 2 11/01/2017 15:55

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifro.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0002081 e o código CRC 506E61CE.

Referência: Processo nº 100907210525.000002/2017-92 SEI nº 0002081

:: SEI / IFRO - 0002081 - Edital :: https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 de 2 11/01/2017 15:55